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1. See koomiksi- ja reklaamikunstnik alustas trükikoja 
jooksupoisina. 1936. aastal sai kunstnikukätt harjutada Lucky 
Luciano kupeldamisprotsessi üles joonistades. Esimene tuntus 
tuli 1944. aastal, kui ta lõi Carmen Mirandast inspireeritud 
banaanilogo ehk Miss Chiquita. Samuti tulid tema pliiatsi alt 
välja Birds Eye krõpsudelogo, lastele mõeldud Campbelli 
supipurkide disain.  Kellest on jutt? 

 
 

2. Arvatakse, et algselt oli tegu sabiinide sõjajumalaga. Ta oli algselt Marsi ja Jupiteri 
kõrval üks kolmest tähtsaimast Vana-Roomas austatud jumalast, kuid vajus 
ajapikku unustusse. Samuti on teda seostatud Romulusega, tema austamispäev 17. 
veebruaril langes kokku Romuluse surmakuupäevaga. Tal oli Roomas ka oma 
preester ning talle pühendatud tempel ühel Rooma seitsmest künkast, millelt 
tänapäeval võib leida Itaalia presidendipalee. Kes? Lisaks ka kasutu (?) lisafakt - 
küsitav nimi on ka jalgpallitreener Jelle Goesi keskmiseks nimeks. 

 
3. Kes on nende Pühajärve-maalide autor? Kuigi Lõuna-Eesti maastikuid, sh 

Pühajärve motiive on maalinud kümned kunstnikud, siis sellele 1918 - 1998 elanud 
ja ihtüoosi põdemise tõttu üpris erandliku eluviisiga maalijale kujunes Pühajärve 
jäädvustamine lausa elutööks – ega asjata kutsutudki teda „Pühajärve maalijaks”. 

 

  
 

4. See koeratõug on loomulikul teel tekkinud ehk algupärane tõug – kujunenud väga 
pika aja jooksul sel teel, et inimesed on välja praakinud koerad, kes ei vasta nende 
nõudmistele ja teiselt poolt on loodus välja praakinud lisaks need isendid, kes ei saa 
metsikus looduses piisavalt hästi hakkama. Inimeste nõudmised on olnud aja 
jooksul erinevad: mitmesugune jaht, küla valvamine, näriliste hävitamine. Sellise 
selektsiooni tulemusel on tekkinud koer, kes on tugev ja lihaseline, kelle liikumine 
on hästi koordineeritud ning ta on vastupidav. Ta ei haugu, kuid talle on omane 
isikupärane „keel”, mis koosneb joodeldavatest ja undavatest häälitsustest. Mis on 
see troopilisest Aafrikast, ennekõike Kongost pärit koeratõug? 

 
5. Sellel Suurbritannia telemälumängul jookseb juba 54. hooaeg. Kui avahooajal 

(1962-63) oli saate tunnusmuusikaks Duke Ellingtoni esituses “Ting A Ling”, siis 
järgnevast on kõlliks olnud Derek New “College Boy”, millest aastast 2000 
mängitakse Balanescu kvarteti versiooni. Osalevad neljastes tiimides ühe 
valdkonna tiimid (valdkonda targu ei nimeta) üle kogu Suurbritannia, kuid võit on 
väljaspoole Inglismaad läinud siiski ainult neljal korral. Saadet on juhtinud kolm 
meest – Bamber Gascoigne, Jeremy Paxman ja nüüd teist hooaega Amol Rajan. 
Saade võetakse üles Salfordis. Mis mälumängusaade? 
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6. Suuremale osale Eesti korvpallipublikust toimus esmatutvus küsitava mängijaga 
2011. aasta U-20 B-tugevusgrupi EM-finaalturniiril, kus ta koondise liidrina Eesti 
eest esikoha napsas. Finaalis 26 punkti toonud küsitav jõudis aasta hiljem ka juba 
NBA-sse, kuid seal jäi läbimurre saavutamata. 2014. aastal pöördus ta tagasi 
Euroopasse ning liitus Baskonia meeskonnaga. Kui riigi koondise kapteniks 
tõusnud mängija sõlmis 2020. aastal CSKA-ga kolmeaastase lepingu, reageeris 
sellele isegi riigi president, ent mängija sõnul polnud sel poliitikaga mingit pistmist. 
Peale Ukraina invasiooni algust aga küsitav lahkus CSKA-st ning tema uues 
lepingus Bologna meeskonnaga on sees klausel, mis lubab tal ka Euroliiga mängude 
ajal rahvuskoondist esindada. Kes? Vaadake ka pilti seinalt. 

 
7. Millise tuntud kirjaniku elu kätkes ka filminäitleja tööd? Ta mängis Peeter 

Simmi tudengitöös “Võsakurat” metsavahti (1976), 1979. aastal Olav Neulandi 
“Tuulte pesas” metsavenda ja sama lavastaja “Corridas” (1982) kolhoosi esimeest. 
Viimane roll Arvo Iho “Ainult hulludele ehk halastajaõde” (1990) oli talle igati 
paslik. “Puhub tuul vinge, vinge, tungib kuul hinge, hinge…” 

 
8. Pilt on tehtud 4. juunil 1942, mil Hitler tegi Mannerheimi 75. sünnipäeva puhul 

üllatusvisiidi Soome. Marssali ja füüreri tunnete kindlasti ära, kes on kolmas mees 
pildil? Olgu öeldud, et neist kolmest mõisteti ainult tema sõjakurjategijana süüdi ja 
10 aastaks vangi (vabanes 4 aasta pärast). 

 

  
9. 2010. a kirjeldati esmakordselt väljasurnud inimliiki (või alamliiki), mille säilmed 

leiti koopast Altai mägedes. Hiljem on liiki kuuluvatena tuvastatud ka Tiibetist, 
Kõrgõzstanist jm leitud säilmed, 2012. a avaldati liigi DNA profiil. See inimliik 
eraldus neandertallastest 285 – 400 tuh aastat tagasi ning suri välja 40 – 25 tuh aastat 
tagasi. Kui neandertallased levisid Euroopas ja Lääne-Aasias, siis see liik rohkem 
Ida-Aasias, Vaikse ookeani saartel ja võimalik et ka Austraalias. Kuidas neid 
nüüdisinimese kadunud eellasi kutsutakse? Nime on need saanud selle Altai 
koopa järgi, kust leitud säilmete põhjal nad tuvastati, koobas omakorda kas 
sealkandis uidanud karjuse või erakmunga nime järgi. 

 
10. See füüsikaline efekt kirjeldab, kuidas valgus liigub mööda massiivsest objektist ja 

paindub, põhjustades kaugete objektide moonutatud kujutisi. Efekti esialgseid 
tähelepanekuid tehti 1919. aasta päikesevarjutuse ajal, mis kinnitas Einsteini 
relatiivsusteooriat. Efekt sai tõestuse 1979. aastal, kui avastati kaks kvasarit QSO 
0957+561A/B (nn Twin Quasar), mis asusid teineteisele väga lähedal ning mille 
punanihe ja nähtava valguse spekter olid üllatavalt sarnased. Tänapäeval 
kasutatakse seda efekti näiteks tumeaine kaardistamiseks. Mis efekt see on? 
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11. See Prantsusmaa üks tuntumaid ja suuremaid kirjastusi 
asutati  13. mail 1911. a, kuni 1919. a kandis see nime 
Éditions de la Nouvelle Revue Française, selle omaaegne 
logo on mõningail puhkudel kasutusel praegugi. Alates 1919 
kannab ta ühe asutaja nime. Kurb päev kirjastuse ajaloos oli 
4. jaanuar 1960, mil kirjastuse tollase juhi põhjustet 
autoavariis hukkus nii tema ise kui tema sõber, kirjastuse 
kuulsamaid autoreid Albert Camus. Mis kirjastus? 

 

 
 

 

12. Kes on see ekstsentrilise väljanägemisega jalgpallur? Igapäevast leiba teenib see 
26-aastane mees Chelsea vasakkaitsjana, mullusel EMil oli osaline ühes kõige 
vastuolulisemas juhtumis, aga valiti ka turniiri sümboolsesse koondisse. 

  

  
13. Ka Otepääl elab praeguseid Riigikogu liikmeid. Tema puhul märgitakse, et ta on 

endine luureametnik (oli 1992-1998 esimene Teabeameti juht). Endine diplomaat, 
kes on olnud Eesti suursaadik Euroopa Nõukogu juures Strasbourgis, Poolas, 
Moldovas, Rumeenias ning Bulgaarias. Vahepeal moodustas koos Jaak Valge ja 
Henn Põlluaasaga särtsaka ERKi kolmiku meie parlamendis, nüüd kuulub Isamaa 
ridadesse. Kes? 

 
14. Närvisüsteemi rakud, mis ei ole närvirakud, on oma nime saanud vanakreeka keelse 

sõna "liim" järgi. Saksa patoloog Rudolf Virchowi poolt 1856. aastal esimesena 
kirjeldatud rakke on mitut tüüpi, need erinevad funktsiooni, asukoha ning ehituse 
poolest. Kesknärvisüsteemi ruumalast poole moodustaval koel on viis põhilist 
funktsiooni, sh närvirakkude varustamine toitainete ja hapnikuga, kahjustatud 
rakkude ja võõrkehade eemaldamine jne. Millised rakud? Nimi on tuntud ka Eesti 
startup-maailmas. 

 
15. Kuulete ühte tuntud Iiri näitlejat laulmas oma suurimat hitti “MacArthur Park”i 

(1968). Tema kuulsamate rollide seas on Harry Potteri filmisaagast Albus 
Dumbledore, kuningas Arthur muusikalist “Camelot” (1967). Kes laulab? 
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16. See 281 km pikk jõgi saab alguse Luuga kõrgustikult ja voolab loodesse, 
tähtsamatest asulatest jääb jõe alamjooksule Slantsõ linn. Tänapäeval Narva 
veehoidla alla jääval jõe suudmealal sõlmiti 1583. aastal Moskva tsaaririigi ning 
Rootsi kuningriigi vahel vaherahu, mis lõpetas ajutiselt sõjategevuse Liivi sõjas. 
Rahulepingu kohaselt sai Rootsi endale Moskva tsaaririigilt vallutatud alad Eestis, 
Ingerimaal ning Karjalas, Moskva tsaaririik säilitas Neeva suudmeala. Kolmeks 
aastaks sõlmitud vaherahu pikendati hiljem 1590. aastani, seejärel puhkes jälle 
sõjategevus. Milline jõgi? 

 
17. See mereline olend leiab kajastust Ringo Starri ühest kahest helitööst, mille ta 

kirjutas The Beatles’ile. Samuti oli see Ian Flemingi lühijuttude kogumiku sarja 
pealkirjas, muidugi sensuaalsemal viisil. 1995. aastal andis The Human League 
välja samanimelise albumi ja Syd Barretil on samanimeline album. Mis loom, võib 
vastata nii inglise kui eesti keeles? 

 
18. Kes on see kena neiu? Ta oli üks neist, kes alustas modellina, kuid näitas ka ise 

silmapaistvat kunstiannet (vasakpoolne on tema autoportree). Kunstiajalukku on 
ta läinud siiski ennekõike kui Amadeo Modigliani muusa ja elukaaslane 
(parempoolne on üks kümnetest Modigliani poolt maalit tema portreedest). Paraku 
jäi tema elu- ja kunstnikutee traagiliselt lühikeseks – kaks päeva  pärast 
Modigliani lahkumist läks ta 21-aastasena koos veel sündimata pojaga vabasurma. 

 

  
19. See taim oli Euroopas kuni viimase sajandivahetusi pea tundmatu, Eestis sai see 

taim ja tema imeraviomadused tuntuks tänu Siberisse küüditatuile. Venemaal on 
teda propageerit kui ivan-tšai (põdrakanepi) sarnast vägirohtu. Meil propageeris 
teda agaralt Vigala Sass (kirjutas isegi kandidaadiväitekirja). Kasvab külmas 
kliimas – Euraasia ja Ameerika põhjaosas, mägedes kuni 2300 m kõrgusel. 
Kasvatatav ka Eestis.  Selle ekstrakt väidetavalt ergutab, peletab väsimust ja 
nõrkustunnet, suurendab töö- ja suguvõimet. Mis taim, mida EL määrus ei 
tunnusta lõhna- ega maitsetaimena ning seetõttu pidi Moe Peenviinavabrik 
lõpetama sellenimelise populaarse viina tootmise? 

 
20. FBI kümne enim tagaotsitud põgeniku hulka kuulub ainsa naisena Ruja Ignatova. 

Selle "au" on ta ära teeninud 2014. aastal loodud väidetava krüptoraha skeemiga, 
mis mõne aastaga pettis inimestelt välja ligi 4 miljardit dollarit. Seda reklaamiti kui 
Bitcoini konkurenti, kuid tegelikkuses ei põhinenud see plokiahelal ega olnud 
kaubeldav ühelgi tõelisel börsil. 2017. aastal kadus Ruja Ignatova jäljetult ja on 
siiani tagaotsitav. Mis nime kandis see salapärase krüptorahamaailma üks 
suurimaid püramiidiskeeme? 
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21. Me ei hakka küsima, mis linnas ja mis riigis see sild asub, küsime hoopis, mis jõel 
see kuulus Stari most (Vana sild) asub? Jõgi on 225 km pikk, algab Dinaaridest 
ja suubub Aadria merre, jõe delta on rahvusvahelise tähtsusega märgala. Jõe ääres 
pidasid Jugoslaavia partisanid ühe oma kuulsusrikkama lahingu. 

 

  
22. See graafik iseloomustab 40-60-aastaseid  siinuselisi  tsükleid modernses 

kapitalistlikus majanduses. Kelle nime need lained kannavad? See vene 
nõukogude (sic!) majandusteadlane formuleeris oma teooria majanduse tsüklilisest 
arengust 1920-ndate algupoolel, kuivõrd tema õpetus läks vastuollu marksistlike 
dogmadega, sattus ta põlu alla ja lasti 1938. a maha. 

 
23. See on üks kuuest viinamarjasordist, mis on bordoo veini lubatud koostisosa. 

Enamik selle sordi istandusi Prantsusmaal asuvad tänapäeval Cahorsi piirkonnas, 
Bordeaux's kaotas sort oma populaarsuse, kui 1956. aastal võttis seal külm ära 75% 
saagist. Suurema populaarsuse on see sort saavutanud Argentinas, kuhu see viidi 
esmakordselt juba XIX  sajandil, lootes parandada toodetava veini kvaliteeti. Sealne 
kliima sobis sordile paremini, tänaseks on sellest saanud Argentiina kõige olulisem 
viinamarjasort. Tugeva karakteriga, keskmisest kõrgema alkoholisisaldusega 
veinile on iseloomulik läbipaistmatu lillakas värv ja roosakas äär. Milline sort? 

 
24. "See pole rahu, see on 20-aastane vaherahu." Need prohvetlikud sõnad lausus 

Versailles' rahulepingu kohta Esimese maailmasõja üks olulisemaid väejuhte. 1918. 
aasta märtsis liitlasjõudude ülemjuhatajaks edutatud marssalit on tunnustatud ka 
Eesti Vabadusristi I liigi I järku ordeniga. Kes? 

 
25. Mis ühendab  neid piltidel nähtavaid lapsi? 
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26. See mullu jaanuaris Taavi Madiberki eestvedamisel asutatud kaitsetööstuse 
iduettevõte paistab silma nii kiire kasvu kui ka tähelepanu väärivate värbamistega. 
Ettevõtte tegevjuhiks on Veiko-Vello Palm, arendusdirektoriks Euroopa üks 
mainekamaid raketieksperte Andreas Bappert, ettevõttega on liitunud ka mitmed 
teised Eesti riigikaitsest hiljuti lahkunud tipud, nagu Martin Herem ning Kusti Salm, 
Tänavu märtsis kaasas õhutõrjerakettide arendamisega tegelev ettevõte neli miljoni 
eurot, värske tehingu põhjal on ettevõtte väärtus kasvanud juba 150 miljoni euroni. 
Milline ettevõte? 

 
27. Näete pildil maailma üksildasemat puud. Seda on maailmas üks ja ainuke eksemplar 

ning see asub Mauritiusel Curepipe botaanikaaias. Ladinakeelne nimi on 
Hyophorbe amaricaulis. Kuna seda üritas üks tüüp läbi raiuda, siis on tema eluea 
pikendamiseks tehtud tara ja pandud rahututele näpudele elektrikarjus. Milline on 
üksildase puu liiginimi? Üldnime eest üks punkt. Täpne liiginimi sisaldab täpset 
viidet puu olekule. 

 

  
28. Jüripäeval inaugureeriti EKA uus rektor. Kes? Ta on muinsuskaitse ja 

konserveerimise osakonna professor. 
 

29. See klubi sai alguse 1913. aastal ühe tuntud kohaliku helilooja 100. 
sünniaastapäeval ning kandis lühikest aega ka tolle nime. Siiski võeti varsti klubile 
linna nimi. Algaegadel jõudis klubi olla nii Serie B ja Serie C asutajaliige. 1968 
tabas klubi esimene likvideerimine, aga tõusti varemetest. Esimene tõsine edu tuli 
Nevio Scalaga, kelle abiga jõuti 1990 Serie A-sse. Järgnev aeg osutus edukaks. 
Scala ja Carlo Ancelotti ja Pietro Carmignani juhtimisel võideti kolm Itaalia karikat 
ning Euroopa karikavõitjate karika (1992) ja UEFA karika (1995, 1999). Itaalia 
meistritiitel on jäänud võitmata (parimaks hõbe 1995, 1997). Siin alustas ja lõpetas 
karjääri Gianluigi Buffon. Mis klubi? 

 
30. See 27.06.1743 Austria pärilussõjas toimunud lahing on viimane, kus  Briti monarh 

isiklikult oma vägesid juhtis. Maini jõe äärses külakeses peetud lahingus alistasid 
Austriat toetavad George II juhitud briti väed marssal Noailles' juhitud Prantsuse 
väed, see aitas peatada Prantsusmaa edasitungi Kes-Euroopas ning kindlustas 
pärilussõjas liitlaste positsiooni. Kuulete ka lahingu auks Georg Friedrich Händeli 
poolt komponeeritud heliteost. Milline lahing? 
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31. Mis on suurima reisijate arvuga raudteejaam Euroopas (2019. a 245 mln 
reisijat)? Maailmas on ta 14. kohal, ehk elavaim väljaspool Jaapanit ja Indiat. 
Jaama kaudu peetakse ühendust – nagu nimigi ütleb - ennekõike riigi põhjaosaga, 
aga ka mitmete naaberriikidega. Esialgne jaam avati 1846. a,  praegune 1865. a (arh 
Jacques Ignace (Jakob Ignaz) Hittorff ), seda on korduvalt ümber ehitet, viimane 
rekonstrueerimine lõppes mullu. NB! Õige linna eest 1 p. 

  
32. Pildil nähtav noor filmilavastaja lõpetas 2011. aastal Kehra Gümnaasiumi ja sai 

2017. aastal Tallinna Ülikooli BFMi kolledžis filmilavastaja kutse. Praktilisi 
teadmisi täispika linateose tegemisest ammutas režissööri esimese assistendina 
selliste rahvafilmide juures nagu “Tõde ja õigus” ning “Kalev”. Tema siin 
mainimata jääva täispika filmi lavastajadebüüdi tegevus leiab aset Kehras ja on 
saanud Eesti filmiilmas“magava hiti” tiitli. Tegutseb ka bändimuusikas, olles 
trummar ansamblis Käsi. Ehk kes on pildil? 

 
33. Selle äärmiselt toksilise peptiidi nimetus tuleneb kärbseseente ladinakeelsest 

nimetusest. Mürgistuse sümptomid ilmnevad tavaliselt alles 6-24 tundi pärast seene 
söömist, mil kahjustus on juba tekkinud. Algsed sümptomid sarnanevad gripi või 
gastroenteriidiga: iiveldus, oksendamine ja kõhulahtisus. Seejärel järgneb näiline 
paranemisperiood, mille järel algab tõsisem faas maksa- ja neerukahjustusega, mis 
võib lõppeda surmaga. Eriti ohtlikuks teeb selle aine asjaolu, et mürk ei muutu 
töötlemisel kahjutuks - see on väga vastupidav kuumutamisele, külmutamisele ja 
kuivatamisele. Et ühes seenes võib olla 10–12 mg seda mürgist ainet, keskmine 
surmav annus on aga umbes 0,1 mg/kg kohta, võib ka üks mürgine söödud seen 
osutuda surmavaks. Milline toksiin? 

 
34. Tänane Tallinnas asuv Gustav Adolfi Gümnaasium on järjepidevuse poolest ilmselt 

Eesti kauaaegseim kool, tegutsedes alates 1631. aastast. Pikk ajalugu on kätkenud 
endas haridustempli 16 nimemuudatust, mille puhul esmakordselt figureeris Gustav 
Adolfi nimi 1918. aastal. Ühe teise valitseja nime jõudis ta ka varem kanda, seda 
aastatel 1890-1917. Kelle nime? 

 
35. Ta on ilmselgelt nüüdisaja tuntuim Läti teatrimees maailmas, kes pälvinud 

lavastajana rohket tunnustust ja tööd nii kodumaal kui mujal (sh 20007 Euroopa 
teatriauhinna (Premio Europa Realtà Teatrali); 2014 Balti Assamblee 
kunstipreemia); 2018. a Tallinna Linnateatri Talveöö festival oli pühendet tema 
loomingule. Viimasel ajal on temalt kuulda üpris vastuolulisi sõnumeid, muuhulgas 
vastustab ta Läänemaailma pehmust ja liberalismi ja ei välista Venemaale kolimist: 
„Mida kaugemale lääne tsivilisatsiooni viljatutest linnadest, seda suurem on 
võimalus kohata elavat inimest, kes on säilitanud individuaalsuse ja isikupära.” 
Teisalt on tema viimane lavastus „Must luik”, mis miksib Dostojevski „Idioodi” 
Tšaikovski „Luikede järvega” tema hüvastijätt vene kultuuriga. Kes on see 
teatrimees, Riia Uue teatri asutaja ja omaaegne juht? Vaata ka pilti seinalt. 
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36. Milline laialt levinud tööriista kuju märgib kurlingus seda, et üks tiim on 
mänguvoorus saanud viimase kivi õiguse? 

 
37. Kui vaadata meie viimase aja arhitektuuripreemiate laureaate ja -konkursside 

võitjaid, siis jääb üpris tihti silma üks „värviline” (või vastupidi „värvitu”) 
arhitektuuribüroo. Mullu pälvis see kollektiiv Maastikuarhitektide Liidu 
aastapreemia Mustamäe Riigigümnaasiumi eest, tunamullu Kultuurkapitali 
arhitektuuripreemia ja Aasta puitehitise peapreemia Pelgulinna Riigigümnaasiumi 
eest (pildil), 2019. a Kultuurkapitali arhitektuuripreemia ja Sisearhitektide liidu 
aastapreemia Suure-Jaani tervisekeskuse eest (pildil, see oli ka Mies van der Rohe 
auhinna nominent). Tänavu pälvisid nad Noore arhitekti preemia. Mis büroo, mille 
partnerid on Mari Rass, Ott Alver, Alvin Järving? 

  

 
 

38. Teda peetakse üheks tänapäevasele keemiateadusele alusepanijaks. Kõigi tema 
teadussaavutuste loetelu ei mahuks ühte mälumänguküsimusse ära, seepärast 
nimetame vaid mõned neist. Ta võttis kasutusele senini kasutatavad keemiliste 
elementide sümbolid ja ühendite valemid (tõsi küll kombel H2O). Ta määras kõigi 
tollal tuntud elementide aatommassi. Ta oli tseeriumi, seleeni ja tooriumi avastaja 
(tema õpilased avastasid tema laboris ka liitiumi ja vanaadiumi). Ta avastas 
proteiinid ja piimhappe lihastes. Ta on terminite allotroopia, halogeen, isomeer ja 
katalüsaator autor. Kes oli see 1779 – 1848 elanud väljapaistev keemik, Tartu 
ülikooli audoktor aastast 1827? 

 
39. See ühe kala ladinakeelse nimetuse järgi oma nime saanud korallsaar asub 

Väikestes Antillides. Kuulus 1967. aastal moodustatud föderatsiooni koos Saint 
Kittsi ja Nevisega, kuid pärast enam kui 10 aastat kestnud rahutusi sai 1980. aastal 
koos paari väiksema asustamata saarega Briti asumaa staatuse. Saare pindala on 91 
km2, elanikke ca 15 000. FIFA edetabelis hetkel San Marino ees eelviimasel kohal 
oleva riigi peamisteks tuluallikateks on senini olnud turism ning erinevad off-shore 
teenused, kuid paari viimase aastaga on oluliselt kasvanud ka digitaalmaailmast 
saadav tulu. Milline saareriik? 

 
40. Vana Testamendi raamatute arvu kohta vaieldakse, kui palju neid ikka on, kokku 

pakutakse sinna 52 raamatut. Kuid küsime Vana Testamendi viimast raamatut, mis 
on viimane nii protestantide, katoliiklaste kui ka õigeusklike versioonis. Tegemist 
on prohveti raamatuga, seal on kokku neli peatükki. Kreeka keeles on tema nimi 
lähedane masturbatsiooni mõistele. Kelle nimeline raamat? 
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41. Milline üliõpilasselts loeb oma asutamisajaks 21. aprilli 1909? Selts asutati 
Riias, olude sunnil tegutses 1915 – 1917 Moskvas, 1920 – 1940 ja pärast taastamist 
kodumaal nii Tallinnas kui Tartus. Tema lipukiri on Ex solo ad solem soli patriae!, 
tuntumate liikmete sekka kuuluvad Johannes Hint, Harald ja Paul Keres, Juhan 
Kukk, Oskar Lõvi, Georg Meri. P.S. Sama nime kannab Pollis Kalju Kase aretet 
õunasort (registreerit 2004). Ekraanil ka seltsi lipp. 

 
42. See Vana-Kreeka teadlane arvutas juba enam kui 2000 aastat tagasi üsna täpselt 

välja Maa ümbermõõdu, mõõtes päikesekiirte nurka Aleksandrias ja Syenes 
(tänapäeva Assuan) suvisel pööripäeval. Teades linnade vahelist kaugust, arvutas ta 
Maa ümbermõõduks umbes 40 000 km. Aleksandria raamatukogu juhatajat 
peetakse geograafia kui teadusharu üheks alusepanijaks, lisaks geograafiale on ta 
jätnud jälje ka näiteks astronoomias, matemaatikas ning kirjanduses. Kes? 

 
43. Ta on ainuke Soome jäähokimängija, kes on teinud niinimetatud kuldse trio – 

võitnud olümpiakulla, tulnud maailmameistriks ja tõstnud pea kohale Stanley 
karika. Kokku on selliseid mehi 30. Olümpiakuld ja maailmameistritiitel tulid 
küsitaval samal aastal 2022. Stanley karikas tunduvalt varem ehk 2008 Detroit Red 
Wingsi ridades. 2020. aasta 1. veebruaril sai temast kaheksas soomlane, kes on 
NHLi põhiturniiril mänginud 1000 mängu. Sellel aastal lõpetas karjääri Jokerite 
ridades, tulles Soome tugevuselt teise liiga Mestise võitjaks. Kes? 

   
44. Kelle taiesed? Tegemist on 20. saj ühe olulisima naiskunstnikuga (1930 – 2002). 

Ta oli prantslanna, kes suurema osa elust veetis USAs, tema värvilisi popkunstlikke 
taieseid leiab mitmel pool maailmas, üks tuntumaid on La Fontaine Stravinsky 
Pariisis (vasakpoolne pilt, 1983). Suure kollektsiooni oma töödest annetas ta Nice´i 
moodsa kunsti muuseumile, kus need ekspositsiooni üks tõmbenumbreid. 

 
45. Kuulete 1972. aastal stuudiomuusikute poolt asutatud ansamblit, mis sai tuntuks 

oma innovaatilise ja mitmekesise muusikastiili poolest. Ansambli algkoosseisu 
kuulusid Graham Gouldman, Eric Stewart, Kevin Godley ja Lol Creme, peale nelja 
stuudioalbumit aga Codley ja Creme lahkusid. Bändi viimane stuudioalbum ilmus 
1995. aastal, seejärel lahkus ka Eric Stewart, Gouldman jätkab täiesti uue 
koosseisuga aga tuuritamist nime all, mis  levinud (eksi)arvamuse järgi viitab 
ejakuleeritavale spermale. Milline bänd? 
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46. Mis autofirma mis mudel on see 
kaunitar? 1955 – 1975 toodeti seda 
Flaminio Bertoni disainitud autot ca 1.5 
mln, kõikvõimalikel jõuvankrite 
iludusvõistlustel on ta ikka kõrgele kohale 
tulnud, 1999. a Sajandi auto konkursil sai 3. 
koha. Teda on kutsut ka Jumalannaks, sest 
mudeli nimi hääldub auto kodumaises 
keeles kui jumalanna. Mark + mudel – 2 p, 
ainult automark – 1 p. 

 

 

47. Hooaja keskel Memphis Grizzliese peatreeneriks ülendatud Tuomas Iisalo pole 
esimene Soome passiga treener NBA-s. Hooajal 2008-2009 Jay Triano abilisel on 
lisaks Kanada kodakondsusele ka Soome kodakondsus. Ülikooli järel Soomes 
klubikorvpalli mänginud, kuid koondisetasandil nii OM-il kui ka MM-il Kanadat 
esindanud küsitav on treenerina töötanud näiteks Kanadas, Gruusias ning 
Venemaal, lõppenud hooajal juhendas ta Euroliiga play-offist viimasena välja 
jäänud meeskonda. Kes on see küsitav, kes on valitud samal aastal nii Soome kui 
ka Saksamaa parimaks treeneriks. 

 
48. See Jaapani viski tähendab kohalikus keeles kaja või resonantsi ja seda toodab 

Suntory. Maailmas tõusis antud viski populaarsus, kui Bill Murray kehastatud Bob 
Harris oli Sofia Coppola filmis “Tõlkes kaduma läinud” (2003) selle rüüpe 
reklaaminäoks. 2023 tegi Sofia Coppola Suntory tarbeks austusvideo, kus viskit 
reklaamis seekord Keanu Reeves. Mis viskist on jutt? 

 
49. Pildil on maailma kõige pisem metsik kass, kes kaalub täiskasvanuna vaid umbes 

üks kilogramm. Looduses vaid Sri Lankal ning Hindustani poolsaarel elav loom on 
väga energiline ning tunneb end puude otsas ronides väga koduselt, neid on 
võrreldud koguni oravatega. Nende toidulaud koosneb peamiselt närilistest ja 
väiksematest lindudest, ent nad ei ütle ära ka sisalike, konnade ja putukate 
söömisest. Sarnaselt paljude teiste kaslastega kuuluvad ka need öise eluviisiga 
loomad ohustatud liikide hulka ning looduses on praegu umbes 10 000 täiskasvanud 
isendit, ent inimasulate laienemise, salaküttide ja metsaraiete tagajärjel kahaneb see 
veelgi. Milline kass? 

 

 

 
50. 1922. a ajakirjas „Loodus” ilmunud kaardil „Eesti maastikulised üksused” oli 

esmakordselt kasutusele võetud mitmed praegu üldtuntud kohanimed, näiteks 
Lahemaa ja Soomaa. Seal olid ka mitmed kohanimed, mis pole laialdaselt käibele 
läinud (nt Palumaa) või lausa unarusse vajunud (nt Hagerimaa). Kes oli selle 
käsitluse autor, Eesti teaduslikule maastiku-uurimisele alusepanija, eestikeelse 
Tartu ülikooli esimene geograafiaprofessor (1882 -1956)? 
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51. Karvandlik taim on epifüüt ehk tal puuduvad juured, 
õitseb tagasihoidlikult, õied kahvatud, 
kollakasrohelised ja öösel lõhnavad. Vajalikke toitained 
ja vett saab õhust. Kodumaa on tal Argentinas ja Tšiilis 
ning talle meeldib elada virgiinia tamme ja sooküpressi 
peal. Mis taimest on jutt? 

 
52. Küsitav hariduspsühholoog töötas mitmetes USA ülikoolides, sealhulgas Ohio State 

Universitys. Ta keskendus oma uurimistöös peamiselt õpetamise, õppimise, 
motivatsiooni ja akadeemilise soorituse teemadele. Ta on tuntud eelkõige oma 
meeskonnaarengu mudeli poolest, mida kasutatakse laialdaselt juhtimise, 
psühholoogia ja meeskonnatöö kontekstis. 1965. aastal avaldatud artikkel kirjeldab 
meeldejääva fraasi „forming, storming, norming and performing“ abil nelja etappi, 
mille kaudu meeskonnad tavaliselt arenevad. 1977. aastal lisas ta oma redelile veel 
viienda etappi - adjourning. Kes? 

 
53. Klassikalistest arhitektuuriorderitest (ehk -stiilidest) on tuntumad dooria, joonia ja 

korintose. Mis orderid, ülejäänutest levinumad, on piltidel? Üht neist, lihtsaimat, 
kutsutakse nii piirkonna kui ka rahva järgi. See tekkis 1. saj eKr/1. saj pKr Vana-
Roomas, laialdasema leviku saavutas taas 16. saj palladiaanlikus arhitektuuris. 
Teine on vastupidi keerukaim, tema nimetus annab tema olemuse hästi edasi. Tekkis 
Vana-Rooma esindusarhitektuuris 1.-2. saj pKr ning laiemalt hakkas taas levima 
renessansiajal. 

 

 

54. Küsime teilt lennufirmat, mis korraldab regulaarlende Tallinna ja suursaarte vahel. 
See on 2017. aastal asutatud kiiresti arenev Eesti ettevõte, mis opereerib nii 
regulaarlende kui ACMI-, tellimus- ja kaubalende. Jaanus Ojametsa juhitud firma 
peakontor on Tallinnas ning müügiesindus Rootsis Malmös, firma lennukiparki 
kuulub üheksa lennukit (ATR ja Saab). Milline ettevõte? 

 
55. Seda ausameelsust armastavad külad asuvad Azerbaidžaanis, Kõrgõzstanis ja 

Tadžikistanis. Austria mäesuusataja Christian …. sai 1952. aasta Oslo OMil hõbeda 
suurslaalomis ja pronksi kiirlaskumises ning tuli 1954 kiirlaskumises Åres 
maailmameistriks. 2004-2010 ilmus Leedus vabalevis ausust armastav noorteajakiri 
ning Slovakkias vasaktsentrislik ajaleht ja seda aastast 1920. Milline ühine 
nimetaja? 
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56. Millise kodumasina (mõnede jaoks elutähtsa) patenteeris Luigi Bezzera 19. 
detsembril 1901? 16. mail 1884 oli samalaadse masina patenteerinud Angelo 
Moriendo, kuid see ei leidnud laiemat levikut. Bezzera patendi võttis tootmisse 
Desiderio Pavoni, kes asutas 1905. a firma La Pavoni (praegu kuulub SMEGi 
kontsernile). 
 

57. Küsitava Amazoni rahastamisel ning Anthropicu loodud keelemudeli arendasid 
mitmed endised OpenAI töötajad välja 2022. aastal vastukaaluks teistele suurtele 
keelemudelitele. Võrreldes konkurentidega on selle arendamisel pandud erilist 
rõhku selgitamisvõimele, ausale vastamisele ja eetilisele käitumisele, uuringute 
järgi kaldub ta teistest populaarsetest juturobotitest vähem faktide väljamõtlemisele 
ehk hallutsinatsioonidesse, samuti on tema kontekstiaken pikem, mis võimaldab 
pidada pikemaid vestlusi. Praeguseks on jõutud keelemudeli kolmanda 
perekonnani, selle uusim mudel 3.7 Sonnet avaldati käesoleva aasta alguses. 
Milline keelemudel? 

 
58. Ei saa me läbi Lätita. Tuntud mälumänguri Ain Küti romaanisarja põhjal on kokku 

pandud kiidetud ja laidetud krimisari “Von Fock”. Võttepaiku on leitud nii 
Lahemaal, Itaalias kui Lätis. Millise Läti linnakese lossi esitletakse sarjas Karula 
mõisana? Saksa keeles tähistab linna nime Sesswegen. Napilt tuhande elanikuga 
koht sai linnaks 1991. aastal. Ehitatud on loss alles 1896, kuigi sarja tegevus leiab 
aset 19. sajandi alul. 

 

 

 
59. Üldiselt mehelikuks peetava monumentaalskulptuuri tegijate hulgas on meil 

mitmeid naiskunstnikke. Üks neist on mitmete viimasel ajal valminud 
mälestusmärkide autor. Tihti on need neonaturalistlikud (Jaan Poska Tallinnas, 
2016; Kalju Lepik Koerus, 2020; Heino Kurvet Pärnus, 2022, pilt seinal) jt., on ka 
üldistavamaid lahendusi nt suurpõgenemise mälestusmärk „Puudutus” Pärnus 
(2024, pildil). Kes on see töökas kujur (ja installatsioonikunstnik), Vigala Sassi 
kunagine elukaaslane, kelle käe alt peaks tänavu sügisel tulema Lauri Kettuse 
monument Tartus Toomemäel (kavand pildil)? 

 
60. Kuulete esinemas kahte USA muusikastaari. Nende pala “Luther” on valitsenud 

USA Billboardi singliedetabelit sisuliselt terve kevade. Meeshääle pala “Not Like 
Us” jõudis tipus ära käia ka just märtsile eelnenud nädalal. Naishääle esinejanime 
otsides tasub mõelda Staten Islandi räpigrupeeringu Wu-Tang Clani kahe liikme 
peale. Kes (1 + 1)? 
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61. Selle populaarse Eesti bändi tegijate isasid iseloomustab tugev kristlik nivoo. Laulja 
isa oli elutee alguses õigeusu preester, bassimehe taat oli Saaremaal baptistlik 
pastor. Trummari samanimeline papa lõpetas 1939. aastal Tallinna 
Konservatooriumi kirikumuusika alal ning töötas Tallinna Kaarli koguduses köster-
organistina, Nõukogude ajal tuli tal punasemat joont hoida, kuid taasiseseisvunud 
Eesti võimaldas tal luua vaimulike koraale. Klahvpillimängija isa oli Tallinna 
Piiskopliku Toomkoguduse organist. Millisest mittekristlikust ansamblist on 
jutt? 

 
62. Küsitav XVI sajandil rajatud linn oli riigi esimene pealinn. Konstitutsiooniline 

pealinn on see linn tänaseni - seal asuvad riigi ülemkohus, justiitsministeerium ja 
veel mõned riigiasutused, parlament ning valitsusasutused kolisid XIX sajandi lõpul 
aga praegusesse de facto pealinna. Oma koloniaalstiilis lubjatud hoonete tõtu 
"Valge linna" hüüdnime kandva linna vanalinn on arvatud UNESCO 
maailmapärandi hulka. Milline linn? Küsitava nime sai linn aastatel 1825-1828 
riiki juhtinud presidendi järgi. 

 
63. Kas tunnete ära? Pildil on üks viiest supermodellist, kes lõi kaasa George Michaeli 

legendaarses muusikavideos "Freedom' 90". Hamburgis sündinud eesti juurtega 
modelli tähelend sai alguse Peter Lindberghi kuulsa fotoga kuuest modellist. Tema 
karjääri kõrgaeg jäi üheksakümnendate esimesse poolde, mil ta ilmus regulaarselt 
suurte moemajade kampaaniates, ajakirjade kaantel ja tegi koostööd selliste 
nimedega nagu Versace, Chanel, Calvin Klein ja Herb Ritts. Kümnendi lõpul 
hakkas ta moelavadelt vaikselt tagasi tõmbuma, keskendudes rohkem perele ja 
looduskaitsele, ent siiski naastes aeg-ajalt kampaaniatesse kuni oma surmani 2023. 
aastal. Kes? 

 
 

64. Kes on see quattrocento suurmeister (1448 -1494), muuhulgas üks 
Michelangelo õpetajatest ning Leonardo mõjutajatest? Ta töötas peamiselt 
Firenzes, maalis mitu suurejoonelist freskotsüklit, sh kolm korda Püha 
õhtusöömaaega (pildil Firenze Püha Markuse kloostri refektooriumis), mis olid 
Leonardole otseseks eeskujuks. Oli ka silmapaistev portretist. 

 
65. Otepää on alates 2018/19 hooajast olnud kahevõistluse MK-sarjas järjepidev etapp. 

Mõnel hooajal pole soe ilm või Covidi pandeemia lubanud võistelda, kuid tänaseks 
on sellest ajast peetud meestel 12 osavõistlust, kus maestro Jarl Magnus Riiber on 
saanud kaheksa etapivõitu ja tänavune MK-sarja võitja Vinzenz Geiger kaks võitu. 
Siiski 2023. aasta oli eriline, sest kumbki härrastest ei jõudnud poodiumilegi. Kes 
olid need kaks tüüpi, kes särasid sel aastal Otepääl kahevõistluse MK-etapi 
võitjana? 23-aastane Austria poiss pole olümpial medaleid saanud, kuid on tulnud 
2021. aasta MM-il kullale väikese mäe individuaalil ja tiimisprindis. 25-aastane 
sakslane on tiitlivõistlustel igavene teine (tiimi olümpiahõbe ja neli MM-hõbedat). 
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66. "Tõde on surnud. Mitte midagi, mida meile näidatakse, ei saa usaldada, miski pole 
autentne". Just see oli 2019. aastal Fotografiskaski toimunud näituse moto, kus 
esitleti küsitava Briti fotokunstniku töid, kus kuulsustega sarnanevate inimeste 
kaasabil loodud fotolavastused annavad vaatajale võimaluse piiluda staaride 
eraellu. Kes on nende fotode autoriks? 

 

  
67. Millise riigi antarktilise piirkonna lippu te näete? Selles riigi elanike arvult kõige 

väiksemas administratiivses piirkonnas elas 2017. aasta seisuga 165 593 elaniku. 
Piirkonna pealinnas elab neist 80 protsenti. Kuigi praegune ametlik territoorium 
asub ühel mandril, on riigil nõudeid suurendada piirkonna pindalat teise mandri 
arvelt. 

 
68. Meil on saanud viimasel ajal tavaks 17. märtsil tähistada Püha Patricku päeva, 

Põhja-Lätis ja liivlaste juures ning ka Lätiga piirnevates Eesti kihelkondades on 17. 
märts hoopis ühe teise pühaku mälestuspäev. Tegemist on 7. saj elanud Nivelles´st 
pärit naispühakuga, kes on reisijate, aednike ja kasside kaitsepühak ning  kaitseb ka 
hiirte ja vaimuhaiguste eest. Teda austati Tallinnaski -  Suure Rannavärava 
läheduses asus kuni reformatsioonini talle pühendet meremeeste kabel, väidetavalt 
tõi ka Riia piiskop Michael Hildebrand 15. saj lõpul pühaku säilmed Madalmaadest 
oma sünnilinna Tallinna. Lõuna-Eestis ja Lätis oli tema mälestuspäeval väga oluline  
usside ja putukate tõrjumine, milleks tuli lõnga kerida (ussid on keras). Kes oli see 
pühak või mis nime kannab meil tema mälestuspäev? 

 
69. Pildil on Eesti jalgpallikoondise 19-aastane jalgpallur, kes 

talvisel üleminekuaknal liitus kuulsa Leverkuseni Bayeriga. 
Bundesliga debüüt on nelja hooajaga Tammeka eest 39 
väravat löönud ründajal veel tegemata - esimese poolaasta 
jooksul saab ta mänguminuteid peamiselt U20 võistkonna 
juures, kuid igapäevaselt treenib ta koos 
esindusnaiskonnaga. Kes? 

 
70. Küsitava näol ei ole sisuliselt tegemist millegi muu kui seesamipastaga. Eelkõige 

Lähis-Ida ning Põhja-Aafrika köögis kasutatav tihke pasta saadakse 
seesamiseemnete purustamisel. Enamasti ei lisata saadud pastale midagi, kuid 
maitseelamuse mitmekesistamiseks võidakse sellele mõnikord ka soola või suhkrut 
lisada. Väga toitainerikast ja tervislikku pastat kasutatakse enamasti liha- ja 
aedviljatoitude (hummus, falafel, erinevad supid ja kastmed) maitsestamiseks, kuid 
leiab kasutust ka magustoitudes (baba ganoush, halvaa). Millega on tegemist? 
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71. See arv tähistab USA-s seda, et kas klient on soovimatu ning teda ei teenindata või 
seda, et ta visatakse kohe tänavale või hoopiski toode on lihtsalt otsas. Selle arvu 
nimelise laulu kirjutas Green Day 1995. aastal, kui nad avastasid, et nad on 
pungiringkondadest välja heidetud. Räägitakse, et see arv tähistab ka haua pikkust 
ja laiust jalgades. Samuti võite mõelda radoonile ning ka sellele, et Eesti kuumim 
jäähokistaar Kristjan Kombe mängib KalPas just selle numbri all. Milline arv? 

 
72. Küsitav on Ameerika kirjanik ja esseist, kelle looming paistab silma julgete 

teemakäsitluste ja žanrite piire kompava stiiliga, loomingut iseloomustab keeleline 
julgus ja psühholoogiline sügavus, mis teeb temast ühe omanäolisema hääle 
kaasaegses ingliskeelses kirjanduses. Tema tuntumate teoste hulka kuuluvad 
romaanid The Country of Ice Cream Star (2014) ja The Heavens (2019). Eesti 
keeles on temalt ilmunud "Mehed" - spekulatiivne romaan maailmast, kus kõik 
mehed on järsku kadunud ning "Julia" - George Orwelli romaani 1984 
ümberjutustus Julia  vaatenurgast, pakkudes uue ja feministliku perspektiivi 
klassikalisele düstoopiale. Kes? 

 
73. Erksavärviline, lausa troopilise väljanägemisega lind (Coracias garrulus) oli veel 

1960ndatel meie põllumajandusmaastikel tavaline, paraku viimased teated 
pesitsemisest pärinevad 2010. a, viimasel ajal on ta ka Lätis haruldaseks muutunud. 
Lind on hakisuurune, kehapikkus on 30–32 cm, tiiva siruulatus 52–58 cm, 
täiskasvanud lind kaalub 120–126 g. Pea ja kõht on türkiissinise sulestikuga, selg 
on roostepruun, tiivaotsad mustad. Kes on see kaunitar? 

 
 

74. Selles Sitsiilia linnakeses elab vaevalt 11 000 elaniku, kuid siiski on see tähelepanu 
võitnud saare põhilise eksportartikliga – maffiabossidega. Siit on pärit sellised 
kurjakuulutavad legendid nagu Lucchese perekonna rajaja Tommy Gagliano, 
tundmatud pole ka nimed Michele Navarra ja Salvatore Riina. Sellisele linnale 
omaselt asub seal ka maffia ja anti-maffia muuseum. Siit pärinevad ka Al Pacino 
vanavanemad. Mis linn? 

 
75. Kuulete helitööd, mille on kirjutanud oma põlvkonna üks olulisemaid inglise 

heliloojaid (1872-1958), kelle loomingusse kuuluvad ka ooper "Riders on the Sea", 
kuninganna Elizabeth II kroonimistseremooniaks kirjutatud muusika ning fantaasia 
kuulsal renessansiviisil "Greensleeves". Kuuldav heliteos on fantaasia, mille 
algmaterjal pärineb 16. sajandi inglise kirikumuusika tähtsaimalt esindajalt, kelle 
looming võtab kokku katoliikliku muusika saavutused ja näitab kätte uued suunad 
inglise keelse anglikaani kiriku muusika kirjutamiseks. Kes fantaseerib kelle 
teemadel? 
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76. Laias maailmas maailmas on Rio karneval kindlasti kõige kuulsam, kohapeal 
peetakse kõige suuremaks ja uhkemaks hoopis üht teist karnevali. Mis linnas 
toimub väidetavasti kõige suurejoonelisem karneval? See linn on Brasiilia 
esimene pealinn, praegu  osariigi pealinn, elanike arvult 5. linn riigis (ca 2.5 mln 
elanikku, linnastus ca 4 mln). Linna (ja sealse karnevali) on maailmas tuntuks 
kirjutanud Jorge Amado. 

 
77. Seda hispaania ja portugali tantsu on motiividena kasutanud helilooja Gluck “Don 

Juani” balletis (1761), Mozart oma “Figaro pulma” (1786) kolmanda vaatuse 
finaalis ja Luigi Boccherini keelpillikvartett Nr-2s. (1789). Väärikust lisab tantsule 
see, et see on olnud mainimisvääriv laulus “Bohemian Rhapsody”, seda siis Freddie 
Mercury suu läbi. Samanimeline plaat on olemas nii Herb Alpertil kui ZZ Topil. 
Mis tants? 

 
78. Küsime esimest Eesti filmi, mis ei olnud klassikaline tummfilm, vaid sinna oli 

salvestatud heli, seda küll plaadile, mitte filmilindile. Teoks see sai 1930. aastal, 
režissööriks oli Boris Jaanikosk ja operaatoriks Konstantin Märska. Peaosalisi 
lillemüüjat Ollit ja kapten Parmu mängisid vastavalt Olga Torokoff-Tiedeberg ja 
Aleksander Arder. Filmist on üldiselt vähe teada, sest film on hävinud ja tollastes 
ajalehtedes pole arvustusi. Mis oli filmi pealkirjaks? Mõelge paljusid hirmutavale 
elukale. 

 
79. Ta oli tõeline 20. sajandi renessansinimene – arhitekt, insener, disainer, leiutaja, 

matemaatik, filosoof, futuruloog, poeet, kunstnik jne. Tema auks on nimetet 
ainult süsiniku aatomitest koosnevad kera-, ellipsoidi- või torukujulised molekulid, 
esimene (ja tuntum) neist on C60. Tema enda looduist on kuulsaim USA paviljon 
Montreali EXPO67-l (pildil).  Kes oli see 1895 – 1983 elanud polühistor? 

  
80. See foto on tehtud 2021. aasta võrkpalli EM-il, kui pildil olevad õed mängisid teine 

teisel pool võrku. Tituleeritum neist on pildil paremal olev noorem õde - 2014. 
aastal juunioride EM-turniiril ka Tartus mänginud diagonaalründaja on oma karjääri 
jooksul tulnud kahel korral maailmameistriks (2018, 2022) ning Euroopa meistriks 
(2017, 2019), kõigil neil puhkudel on ta tunnistatud ka turniiri parimaks mängijaks. 
Olümpiamängudelt kokku on sel alates 2015. aastast Türgis klubivõrkpalli 
mängival sportlasel aga võidetud vaid hõbe Riost ning pronksmedal Tokyost. 
Vanema õe sportlikud saavutused on kõvasti kahvatumad, märkimist väärib ehk 
2021. Euroopa Hõbeliiga parima punktitooja tiitel. Kuidas on nende ühine 
perekonnanimi? 
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81. Märtriks ja pühakuks saamine pole lihtne. Kui tahad saada kaitsepühakuks, siis 
kannata. Egiptuse päritolu tütarlaps hukkus Aleksandrias 249. aastal kristlaste 
ülestõusu ajal Rooma keiser Deciuse vastu. Enne hukkamist tõmmati tal piinajate 
poolt hambad ükshaaval välja. Tema märtrisurma mälestuspäev on 9. veebruar ehk 
luuvalupäev. Mis nime kannab hambaarstide kaitsepühak? 

 
82. 1952-1961 ühes kõmulehes ilmunud Reinhard Beuthieni loodud koomiksitegelasel 

põhinev nukk jõudis turule 1955. aastal, teda valmistati kahes suuruses (30 cm ja 
19 cm) ning aastate jooksul anti tema jaoks välja rohkem kui 150 erinevat 
kostüümi.  Ühel reisil Euroopasse märkas Ruth Handler pildil olevat nukku. Talle 
meeldis täiskasvanud naist kujutav nukk ning talle meeldis idee, et pea, käed ja jalad 
on eemaldatavad ning et nukul on valik riideid. Nii sündiski 1959. aastal Barbie. 
Mõned aastad hiljem ostis Mattel ajalehelt patendid ning lõpetas selle tootmise 
1964. aastal. Milline nukk oli teerajajaks Barbiele? Kaks punkti toob vastus, mis 
sisaldab nii ajalehe kui ka karakteri nime. 

  
83. See šabloonitehnikas töötav Eesti tänavakunstnik on tuntud oma suuremastaabiliste 

tööde poolest nagu nt „Ülemiste tüdruk”, 2015 (pildil) ja „Kalamaja kohtub New 
Yorgiga, 2017 (seinal fragment), aga ta on loonud ka intiimsemaid taieseid nagu 
tänavune „Lapsed mängivad õues” (pildil). Kes on see „aadlipäritolu” kunstnik, 
ristinimega Indrek Haas (sünd 1981)? 

 
84. Jaapani traditsiooniline ajaarvamine (Kōki) käib ajastute kaupa, praegu on alates 1. 

maist Reiwa ajastu 7. aasta. Mis sündmusega algas Reiwa ajastu? 
 

85. Küsime teilt raadiojaama, mis tänavusel EMEA galal pärjati aasta raadiojaama 
tiitliga. 2018. aastal Tallinnas Telliskivi Loomelinnakus tegevust alustanud 
sõltumatu raadiojaam levib vaid internetis. Selle asutasid grupp kohalikke 
muusikaentusiaste eesmärgiga pakkuda platvormi eksperimentaalsele ja 
underground elektroonilisele muusikale, mida peavoolumeedias sageli ei 
kajastatud. Kaks aastat hiljem laienes jaam ka Helsingisse, avades seal oma teise 
stuudio. Raadio Tallinna kanalil on enam kui 200 erinevat saatesarja, nende seas ka 
mitmed Raadio 2 õhtusest vööndist välja jäänud saated. Milline raadiojaam? 
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86. Selle haruldase geneetilise haiguse puhul on muundunud kollageeni sünteesi eest 
vastutav geen. Haigusel on mitu erinevat alatüüpi, kirjeldatud on vähemalt 19 
erinevat alavormi. Neli esimest alatüüpi, mis moodustavad kuni 90% kõigist 
juhtudest, on seotud kollageeni kodeerivate geenide COL1A1 ja COL1A2-ga.  I ja 
IV alatüüp on enamasti kergemad, haigus väljendub sageli lühema kasvu, siniste 
silmavalgetega ning probleemidega hammaste arengus. II alatüüp on letaalne ning 
50% sünnib surnult, ülejäänud surevad vastsündinult. III alatüüp on raske kliinilise 
kuluga ning paljud ei jõua täiskasvanuikka. Üldiselt lõppeb haigus 
invaliidistumisega. Milline haigus? 

 
87. Kes on see daam (1898 – 1979)? Pärit (üli)rikkast New Yorgi suguvõsast, kaotas 

ta oma isa Titanicuga. Temast sai tegus seltskonnategelane ning oma onu eeskujul 
ka kunstimetseen ja -koguja. Tema rikkalik kollektsioon on eksponeeritud mitmel 
pool, ennekõike aga temanimelises muuseumis Veneetsias Palazzo Venier dei 
Leoni´s. 

 
 

88. Marta Skowrońska (kellest sai keisrinna Katariina I) päritolu üle jäädaksegi 
spekuleerima, küll on aga teada, et 12. kuni 17. eluaastani elas ta Marienburgi luteri 
usu pastori perekonnas. See pastor on läti kultuuri suurkuju, aastail 1683 – 1694 
tõlkis ta piibli läti keelde, oli ka Läti Forselius, asutades mitmeid talurahvakoole. 
Kes oli see haritlane (1654 - 1705) ja mis nime kannab läti (või eesti) keeles 
tollane Marienburg (pildil linna praegune vapp)? NB! Mehe perekonnanimi on 
väga sarnane 18. saj helilooja omaga. 

 
89. Nii nimetatakse ka USA-s, Kanadas kui ka Austraalias ühedollarilist münti. James 

Joyce’i “Ulysseses” kandis seda eesnime derivaati Mulligan, kel oli au surematus 
loetamatus raamatus olla esimese lause sihtmärk. Sellenimelist nimirolli mängis 
onu kehastav John Candy ühes 1989. aasta filmis. Selle nimelist hüüdnime kandis 
kantristaar Alvis Edgar Owens. Mis hüüdnimi? 

 
90. See Robin Lopezi, Jeff Marxi ning Jeff Whitty loodud muusikal debüteeris Off-

Broadwayl 2003. aasta märtsis ning juba sama aasta juulis liikus ta Broadway John 
Golden Theatre'isse. Nukkude kasutamise poolest tuntud muusikal, mis käsitleb 
koomilisel moel täiskasvanuelu probleeme nagu rassiküsimused, seksuaalsus ja 
tööotsingud, võitis 2004. aastal kolm Tony auhinda (sh parim muusikal). Broadway 
etendus lõpetas 2009. aastal, kuid Off-Broadway mängukavva jäi ta kuni 2019. 
aastani, pärast seda olnud populaarne nii rahvusvahelistel lavadel kui ka kohalikes 
teatrites üle maailma. Millist nime kannab see muusikal, mis on tuntud oma 
innovaatilise lähenemise, teravmeelse huumori ning laulude nagu "Everyone's a 
Little Bit Racist", "It Sucks To Be Me" jpt poolest? 

 
 



Eesti meistrivõistlused mälumängus 2025, võistkonnamäng 
 

Võistkond Räpina  18.05.2025 Otepääl 

91. Siim Suklese mantlipärijaks EOK peasekretäri toolil sai tõeline Hunt Kriimsilm. 
2006. aastal Muusikaakadeemias art manageri hariduse omandanud küsitav on 
enam kui veerand sajandit tegutsenud jalgpallikohtunikuna, sealhulgas vilistanud 
ka enam kui 150 UEFA või FIFA kohtumist. Lisaks on ta juhtinud PÖFFi ning 
Niitvälja Golfikeskust, töötanud disainiagentuuris Velvet jpm. Kes? 

 
92. Õde (1909 – 1943) oli filosoof, kristlik müstik ja poliitaktivist, osales Prantsuse 

vastupanuliikumises, loobus heast haridusest tajumaks hapra tervise kiuste omal 
nahal vaeste tööliste olukorda, legendi järgi olla ta ennast niimoodi surnuks 
näljutanud. Vend (1906 – 1998) oli üks 20. saj mõjukamaid matemaatikuid, 
numbriteooria ja algebralise geomeetria alaste fundamentaalsete tööde autor, üks 
Nicolas Bourbaki pseudonüümi taha peitunuist. Mis oli kuulsate juudisoost 
prantslaste, õe-venna perekonnanimi? Vaadake ka pilte seinalt. 

 
93. Sellest baltisaksa suguvõsast on pärit mitmed tähelepanuväärsed isikud. Vahest 

kuulsaim oli Tallinnas sündinud Georg Gottfried Julius (1850 – 1932), kes alustas 
õpinguid Tartu Ülikoolis, doktorikraadi sai 1872. a Göttingenis ning edasine elu 
oligi seot Saksamaaga. 1900. a  hakkas ta välja andma teatmikku Handbuch der 
deutschen Kunstgeschichte, millest on praeguseks välja kasvanud temanimeline 
internetiportaal, mida peetakse autoriteetseimaks Kesk- ja Ida-Euroopa kultuuri- ja 
kunstimälestistele pühendet väljaandeks. Tema noorem vend Erhard Arnold Julius 
(1855 – 1940) oli kaupmees ja poliitik, Saksa okupatsiooni ajal 1918. a Tallinna 
ülembürgermeister (tema mälestused avaldas Argo 2021. a). Nende nõbu 
arstiteadlane Karl Gottfried Konstantin oli 1918. a Tartu ülikooli (Landesuniversität 
Dorpat) rektor, kes Saksa allikate väitel esitati leepra-alaste uuringute ja tegevuse 
eest mitu korda Nobeli meditsiinipreemiale. Mis oli nende perenimi? 

 
94. Küsitavat Kanada päritolu näitlejannat (1907-2004) peetakse filmimaailma 

esimeseks “karjekuningannaks” (scream queen). Tema signatuurfilmiks sai “King 
Kong” (1933), kus ta mängis hiigelgorilla sümpaatiat Ann Darrowit. Kes? Vihjeks, 
tema ees- ja perenimi riimuvad kenasti kokku. 

 

 
 

 
95. See Euroopa lääne- ja lõunaranniku meredes elav põhjakala. Tal on hästiarenenud 

rinnauimed, mis asetsevad käsivarretaolistel alustel nõnda, et võimaldavad tal 
mööda merepõhja "kõndida". Tema tume nahk sulandub põhjasetetega, see 
võimaldab kalal toitu hankida istu-ja-oota stiilis - oma saaki meelitab 
bioluminestseeruva "õngega", mis asub tema pea kohal ning on tegelikult 
muundunud seljauim. Söögiks hakati seda kuni 2 m pikaks kasvavat kala kasutama 
alles II Maailmasõja järel, kasutatakse kala seljal asuvat kahte tugevat lihast, kus on 
vähe luid, kala filee keetmisel ei lagune ning maitselt sarnaneb homaari maitsega. 
Milline kala? 

 



Eesti meistrivõistlused mälumängus 2025, võistkonnamäng 
 

Võistkond Räpina  18.05.2025 Otepääl 

96. Milline keemiline element on Mendelejevi tabelis kõige „noorem“? Tema 
avastamisajaks loetakse loetakse 2009. aastat ning sellega tuldi avalikuse ette 2010. 
aastal Dubnas Venemaal. Algne nimi oli unuseptium, kuid uue nime sai ühe USA 
osariigi järgi. Siit Bristolist sai alguse kantrimuusika, siin asub Dolly Partoni 
temaatiline park Dollywood, siit on pärit Kesha, Miley Cyrus, lo-fi muusika isa R. 
Stevie Moore ning bluusist rääkimata. Siin müttavad mõõkhammastiigrid ja 
titaanid. 

 
97. See on Tomohiko Amada eelmise sajandi 

keskpaigas valminud nihonga-stiilis maal 
„Komtuuri tapmine” („Kishidanchō-
goroshi”/“Killing Commendatore”). Tegelikult 
pole seda maali keegi näinud, on vaid üpris täpne 
kirjeldus, mille põhjal on see sellel sajandil 
rekonstrueeritud (on ka veidi teistsuguseid 
variante). Kes kirjeldas seda legendaarset 
maali?  

 
98. Ta on majandusekspert ja publitsist, Vabaduse ja Demokraatia Instituudi looja ja 

juhataja. Time Magazine nimetab teda üheks viiest juhtivast Ladina-Ameerika 
innovaatorist, Forbes on paigutanud ta 15 tulevikku kujundava innovaatori hulka. 
Uurides 1980. aastatel vaesuse kõrvaldamise võimalusi Peruus, jõudis ta 
järeldusele, et ühiskonna jõukuse tagab legaalsete äride ja eraomanike rohkus. Oma 
töö tulemusi kirjeldab ta raamatus "Teine tee: nähtamatu revolutsioon Kolmandas 
Maailmas". Vabaturu propageerimine ei meeldi aga marksistlike põhimõtetega 
partisaniliikumistele, nii on maoistlik Sendero Luminoso ja Kuuba sponsoreeritud 
Tupac Amaru talle langetanud surmaotsuse. Kes on see 2004. aastal Milton 
Friedmanni auhinna võitnud küsitav, tuntud konkistadoori nimekaim? 

 
99. Küsitav helilooja, muusik ja produtsent on mänginud mitmetes tuntud Eesti 

ansamblites, näiteks J.M.K.E., Röövel Ööbik ja Vaiko Eplik ja Eliit. Lisaks on ta 
kirjutanud ja produtseerinud muusikat ansamblitele HU? ja Marten Kuningas. Ta 
on teinud muusikat ka filmidele, sealhulgas näiteks "Minu näoga onu", "Võta või 
jäta" ja "Eia jõulud Tondikakul", mille eest pälvis ta 2018. aastal Eesti 
Kultuurkapitali audiovisuaalse kunsti sihtkapitali aastapreemia aasta 
filmiheliloojana. Ta on loonud muusikat seriaalidele ("Alpimaja", "Pank"). Kes? 

 
100. 1960ndate keskel köitsid kergejõustikusõprade tähelepanu kaks ridamisi 

maailmarekordeid purustanud jooksjat. Üks neist – pikamaajooksja – püstitas 6 
MRi olümpiadistantsidel ja 11 muudel aladel. Teise – keskmaajooksja – saagiks jäi 
6 MRi. Erinevad väljaanded nimetasid mõlemat aasta parimaks kergejõustiklasteks 
(erinevatel aastatel muidugi) või isegi aasta sportlaseks. Mõlemad jätkasid 
poliitikas – ühe poliitikukarjääri tipuks oli linnapeaamet, teine valiti oma maa 
rahvaesindajaks. Kumbki paraku ei tulnud OMvõitjaks – ühele jäi Tokyos pronks, 
teisele Mexicos hõbe. Kes olid need kaks välejalga? 
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101. Selle vähenõudliku sibullille liilialiste (teistel andmetel hüatsindiliste) sugukonnast 
valkjaid, keskelt sinise triibuga, puhasvalgeid, siniseid või kreemikaid õisi võib 
leida aprillikuus.  Tema õisikuvarred on 10–15 cm kõrged, sümmeetriliselt ümber 
varre paiknevais õisikuis asuvad õied on 7–8 mm läbimõõduga. Looduslikult 
kasvab ta Ees-Aasias (Türgis, Iraanis, Kaukaasias). Tema esmakirjeldaja oli 1805. 
a Johann Friedrich Adam, kes andis talle nime oma sõbra, keemiku ja botaaniku 
Apollos Mussini teise perekonnanime järgi. Mis taim see on, mille puhul võiks 
arvata, et nime on ta saanud hoopis kuulsa poeedi auks? 

  
102. Rootsis on hinnatud krimikirjanike palju, kelle teoseid meelsasti ka 

ekraniseeritakse. Kui meeste seas on ilmselt maailmakuulsaim varalahkunud Stieg 
Larsson, siis naiskirjanike seas on just tema number üks. Ajakirjaniku haridusega 
daami teostes tegutseb enamasti ametiõde, Õhtulehes töötav Annika Bengtzon. 
Tema teine alter ego  ja kirjandusdebüüt oli Maria Eriksson, kellest kirjutatud 
raamat „Elusalt maetud“ (1995) põhjustas vihast arutelu tõelisuse ja kirjanduslikuse 
vahekorra  üle Eesti keelde on tõlgitult temalt vähemalt seitse raamatut, millest 
tuntumad „Pommuudis“ (1998) ja „Studio Sex“ (1999). Kellest on jutt? 

 
103. Viimasel ajal on maailmas populaarsust kogunud „munad türgi 

moodi”, roog, mida on kirjalikult üles tähendet juba 15. sajandil. 
See maitsev hommikusöök koosneb pošeeritud munadest, 
küüslauguga maitsestet jogurtist ja vürtsikast tšillivõist. Mis 
türgikeelse nime all on see tuntud?  

104. Sellel raskekaalu poksilegendil õnnestus 54 profimatšiga 50 võidu kõrvale saada 
neli kaotust. Karjääri kaheksandas heitluses kaotas Marty Marshallile ning oma 
võistlustee eelviimases võitluses ei saanud ta poksisündikaadi NABF esimeseks 
raskekaalu meistriks. Selleks sai Leotis Martin. Kuid tal on kahe kaotusega 
ainulaadne kogemus. 25. veebruaril 1964 kaotas ta noorele ja andekale Cassius 
Clayle ning 25. mail 1965 tuli nokaut samalt mehelt, kuid siis juba Muhammad 
Alilt, sest Cassius Clay vahetas 6. märtsil 1964 vastse moslemina nime. Kelle 
kaotustest on jutt? 

 
105. Kuulete laulmas 1991. aastal ETV Lepatriinu lauluvõistluse vanema vanuserühma 

võitjat. Kunagise lapsstaari teekond meedias algas aga juba kuueaastaselt 
kaassaatejuhina Vikerraadios, suurima tuntuse tõi talle aga Väikevenna roll ETV 
telelavastustes "Väikevend ja Karlsson katuselt" ning "Karlsson tembutab jälle". 
Väikseid sutsakaid laval või filmilinal on tema elus ette tulnud hiljemgi, ent 
rohkem tegutseb ta nüüd tagaplaanil. Produktsioonifirma Downtown Pictures ühe 
osanikuna on ta osaline mitmete teleprojektide tootmises, tunnustatuim neist ehk 
tänavu EFTA auhinna pälvinud sari "Reetur". Kes? 
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106. Tunamullu võitis ta USA lahtised, mullu Wimbledoni, tänavu Austraalia lahtised. 
Kes on see ilmsesti oma maa edukaim tegevtennisist? 

 
 

107. Näete ainukest tema eluajal joonistatud pilti Kristjan Jaak Petersonist (1822). 
Küsime seekord autorit, Viljandis sündinud ja Viljandis elanud baltisaksa kunstniku 
(1799-1835). Suurem edu tabas teda Berliinis elades, kus ta pani aluse Saksa 
rahvuslikule karikatuurile. Petersoni pilt jõudis avalikuse ette alles aastal 1913, kui 
Riia linnaraamatukogust avastati originaal ja veel samal aastal leidis see avaldamist 
ajakirjas Eesti Kirjandus. Kes oli see baltisaksa kunstnik? 

 
108. Teda peetakse üheks Prantsuse revolutsiooni kõige enigmaatilisemaks ja 

vastuolulisemaks kujuks – idealistlik, kompromissitu, intellektuaalselt hiilgav, kuid 
ka julm ja fanaatiline. Konvendi noorim saadik sai kuulsaks oma ägeda kõnega, kui 
arutati Louis XVI saatust, tema sõnul "kuningat ei saa valitseda, teda saab ainult 
tappa". Robespierre'i lähedane liitlane uskus, et poliitiline terror on revolutsiooni 
säilitamiseks vajalik. Hukati vaid 26-aastasena koos teiste jakobiinidega 
Thermidori riigiöörde ajal. Kes? 

 
109. See legendaarne USA seriaalide alusepanija armastab oma antoloogiate ja seriaalide 

puhul kasutada sõna Ameerika. Olgu vaid nimetatud “Ameerika Õudusjutt”, 
“Ameerika krimijutt” või “Ameerika õuduslood”. Tema paunas on Eestiski 
tähelepanu tõmmanud sarjad nagu “Nip/Tuck”, “Glee” ja “Ratched”. Samuti on ta 
lavastanud tuntud naistekafilmi “Söö, palveta ja armasta” (2010). Kes on see mees, 
keda peetakse moodsa televisiooni mõjukamaks isikuks? 

 
110. See u. 1508. aastal sinisele paberile valminud pliiatsi ning tindi joonistus ei 

olnudki mõeldud avalikuks esitluseks, tegemist on ühe visandiga Frankfurdis 
asunud Jacob Helleri poolt tellitud altarimaalile. Avalikkusele esitleti seda 
esmakordselt 1871. aastal Viinis, tänaseks on see renessansimeistri meistriteos 
inspireerinud lugematuid teisi kunstiteoseid. Seda on reprodutseeritud lugematul 
arvul kujul, alates trükistest kuni skulptuurideni. Justin Bieber on tätoveerinud 
selle oma vasakule jalale, Andy Warholi hauakivil on tema töötlus sellest teosest, 
oma albumi kujundustel on seda kasutanud näiteks Drake ning Dean Blunt jne. 
Ühtaegu nii meisterlik anatoomiline harjutus kui ka sügava emotsionaalse ja 
vaimse laetusega kunstiteos asub Viinis Albertina muuseumis. Milline teos, kes 
on kunstnik? 
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111. Enamus meist on ilmselt kuulnud Andrew Lloyd Webberi 1981. aastal 
esilavastunud “Cats”i ehk “Kasside” muusikali. Üllatavam on see, et see baseerub 
ühe tuntud USA-Briti poeedi luulekogule, mis ilmus 1939 ja mis kandis nime “Old 
Possum’s Book of Practical Cats”. Kes on see Saint Louisi päritolu kirjamees? 

 
112. Küsitavat bengali päritolu režissööri peetakse 20. sajandi üheks olulisemaks 

filmilavastajaks. India parallel cinema liikumise ühe rajaja debüütfilm "Pather 
Panchali" (Tänava laul) pälvis ülemaailmset tunnustust, võites ka  eriauhinna 1956. 
aasta Cannes'i filmifestivalil. See oli esimene film triloogiast, mille teised filmid 
olid "Alistamatu" ja "Apu maailm". Koos dokumentaal- ja lühifilmidega valmis tal 
elu jooksul 36 filmi. Ta on ainus India filmilooja, kelle loomingut on tunnustatud 
elutöö-Oscariga, lisaks on tema elutööd tunnustatud Cannes'is, Moskvas, Berliinis 
ja paljudel teistel filmifestivalidel. Kes? 

 
113. Teda kutsuti seksi-Einsteiniks. Der Einstein des Sex on ka tema elust jutustava filmi 

pealkiri (1999, rež Rosa von Prauheim, peaosas Friedel von Wangenheim). Teda 
peetakse seksuoloogia kui iseseisva meditsiiniharu rajajaks; 6. juulil 1919 avas ta 
koos A. Kronfeldi ja F. Wertheimiga Berliinis maailma esimese 
seksuoloogiakliiniku (Institut für Sexualwissenschaft). Lisaks teaduslikule ja 
praktilisele meditsiinialasele tegevusele oli küsitav ka innukas seksuaalvähemuste 
ja naiste õiguste eest võitleja. Kes oli see teadlane ja inimõiguslane (1868 – 
1935)? 

 
 

114. Näete pildil Gruusia-Venemaa kurikuulsat iluuisutamistreenerit, kelle talli Sambo 
70 kuuluvad tantsusportlased saavad edu juba verinoores eas ja tihtilugu 
lõpetavadki verinoorelt. Tema õpilaste seas on olümpiavõitjad Alina Zagitova, Julia 
Lipnitskaja, Anna Štšerbakova ja olümpiavõitjaks tulnud Kamila Valijeva. Tallinnas 
sai EM-il tema õpilastest näha Gruusia esinumbrit Nika Egadzet. Kes on see 
treener? 

 
115. Selle festivali juured ulatuvad 1993. aastasse, mil Pearl Jam Empire Polo Clubis 

Ticketmasteri kontrolli all olevate lavade vastase protesti märgiks kontserdi 
korraldas. Kontsert tõestas, et Empire Club sobib samuti suurürituste jaoks ning 
esimene festival korraldati kahepäevasena oktoobris 1999, kolm kuud pärast 
festivali Woodstock '99. Aastal 2000 festivali ei toimunud ning 2001. aastal oli see 
ühepäevane. Alates 2007. aastast on festival kolmepäevane, alates 2012. aastast 
kestab see kaks nädalavahetust järjest, kusjuures mõlemal nädalavahetusel esineb 
sama programm. Lisaks mitmekesisele muusikaprogrammile on festivalil olulisel 
kohal ka kunsti- ja skulptuuriinstallatsioonid. Milline festival? 
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116. Brasiilia jalgpallimeeskond on alati MM-ide üks suuremaid soosikuid, kuid tiitlita 
ollakse juba enam kui 20 aastat. Ebaedu põhjusena tuuakse tihti välja kohalike 
treenerite oskamatust mängida Euroopa tippmeeskondade vastu. Millisel turniiril 
võitis Brasiilia meeskond viimati MM-finaalturniiri sõelmängudel mõnda 
Euroopa meeskonda? Millist meeskonda võideti? Mäng lõppes tulemusega 2:0 
ning mõlemad väravad lõi sama mängija. 

 
117. Kassid on populaarsed kirjandustegelased, nt Jaapanis, paar-kolm aastat tagasi 

ilmusid eesti keeles Natsume Sōseki „Mina olen kass” ja Hiro Arikawa „Kassid, 
kes valvavad meie üle“. Tänavu jõudis omakeelsena meie raamatulettidele „Ühe 
kassi ülestähendusi”, kuid selle autor pole jaapanlane, vaid menukas ja isikupärane 
ülelahenaabrite kirjanik, kelle kohta on öeldud ka, et ta tõi maagilise realismi 
Soome kirjandusse. Kes on see kirjanik (ka animafilmide looja), kellelt eesti 
keeles on varem ilmunud „Keevitaja” (2011), „Ämmaemand” (2012), 
„Ööliblikas” (2016),  „Rose on kadunud” (2019)? 

  
118. Eesti ja Läti põllumehed nentisid mullu sügisel, et kui varem olid viljapõldude 

suurimaks nuhtluseks tuulekaer ja rukki kastehein, siis nüüd hoopis teine kõrreliste 
perekond (Bromus). Eestis kasvab mitu selle perekonna taime, kaharat ... 
iseloomustatakse nõnda: Vars on 20–90 cm pikk, sirge, paljas, püstine. Lehed on 
vahelduvad, 2–6 mm laiad ja 6–25 cm pikad, kaetud lühikeste pehmete 
karvakestega. lehelaba ca 60 cm pikk. /.../ Õisikud on rohelised või purpurjad 
pöörisõisikud, väga hõredad, pikkade rippuvate harudega, katsudes karedad. 
Rahvapärimuse kohaselt olla nende seemnetest linnaseid tehtud ja õlut 
pruulitud. Milline kõrreliste perekond? Pildil on ohtetu .... 

 
119. See Eesti majandustegelane mängis olulist rolli Eesti majanduse ja rahanduse 

kujundamisel 1920.–1930. aastatel. Aastail 1921–1924 oli Eesti Panga direktor, 
hiljem korduvalt rahandusminister mitmes valitsuses. Ta osales 1927. aasta 
rahareformi teostamise juhtimisel, mida hiljem on rahvusvaheliste uurijate poolt 
peetud oma aja üheks eesrindlikumaks rahareformiks maailmas. Aastatel 1928. 
aastast tegutses mitmes eraettevõttes direktorina, kuni ta 1938. aastal valiti 
majandusministriks, kuhu ta jäi kuni 1940. aasta juunivalitsuseni. Arreteeriti NKVD 
poolt 1941. aastal ning suri vangistuses. Kes? 

 
120. Kuulete ühe kuulsa helilooja mõjukat koolitööd lastele ehk Gassenhauerit. Enamus 

tunneb teda väga kindla heliteose põhjal, mille on paljud filmid enam-vähem 
ribadeks mänginud. Ka see pala on Terence Malicku legendaarse “Badlandsi” 
peateemaks. Kes on kuuldava pala helilooja? 
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Vastused: 

1. Dik Browne (M) 
2. Quirinus (P) 
3. Johannes Uiga 
4. Basenji (T) 
5. University Challenge (M) 

 

6. Tornike Šengelia (P) 
7. Vaino Vahing (M) 
8. Risto Ryti (T) 
9. Denissi inimene (denislane, 

denisovan) (T) 
10. Gravitatsioonilääts (P) 

 
11. Éditions Gallimard (T) 
12. Marc Cucurella (T) 
13. Ants Frosch (M) 
14. Gliia (P) 
15. Richard Harris (M) 

 
16. Pljussa jõgi (P) 
17. Octopus (M) 
18. Jeanne Hebuterne (T) 
19. Kuldjuur (T) 
20. OneCoin (P) 

 
21. Neretva (T) 
22. Nikolai Kondratjev (T) 
23. Malbec (P) 
24. Ferdinand Foch (P) 
25. 27-klubi (Amy, Janis, Jim, Kurt, 

Jimi) (P) 
 

26. Frankenburg Technologies (P) 
27. Hääbuv pudelpalm (M) 
28. Hilkka Hiiop (T) 
29. Parma (M) 
30. Dettingeni lahing (P) 

 
31. Gare du Nord (Põhjavaksal) 

Pariisis 
32. Tõnis Pill (M) 
33. amanitiin (P) 
34. Nikolai I (M) 
35. Alvis Hermanis 

 
36. haamer (M) 
37. Arhitekt Must (T) 
38. Jacob Berzelius (T) 
39. Anguilla (tippdomeen .ai) (P) 
40. Malakia (M) 

 
41. Liivika (T) 
42. Eratosthenes (P) 
43. Valtteri Filppula (M) 
44. Niki de Saint Phalle (T) 
45. 10cc (P) 

 
46. Citroën DS (pr Déesse - 

jumalanna) (T) 
47. Gordon Herbert (P) 
48. Hibaki (M) 
49. roostekass (P) 
50. Johannes Gabriel Granö (T) 

 
51. habetillandsia (M) 
52. Bruce Tuckman (P) 
53. Toskaana (etruski) order, 

komposiit- ehk liitorder (T) 
54. Nyxair (P) 
55. Pravda (M) 

 
56. Espressomasin (T) 
57. Claude (P) 
58. Cesvaine (M) 
59. Elo Liiv (T) 
60. Kendrick Lamar; SZA (M) 
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61. Rock Hotel (M) 
62. Sucre (P) 
63. Tatjana Patitz (P) 
64. Domenico Ghirlandaio (T) 
65. Johannes Lamparter; Julian 

Schmid (M) 
 

66. Alison Jackson (P) 
67. Tšiili (M) 
68. Püha Gertrude (käädripäev) (T) 
69. Kirkeliis Lillemets (P) 
70. Tahhiini (P) 

 
71. 86 (M) 
72. Sandra Newman (P) 
73. siniraag (T) 
74. Corleone (M) 
75. Ralph Vaughan Williams, Thomas 

Tallis (P) 
 

76. Salvador (T) 
77. fandango (M) 
78. "Kuldämblik" (M) 
79. Buckminster Fuller (T) 
80. Bošković (Dajana ning Tijana) 

(P) 
 

81. Apolloonia (M) 
82. Bild Lilli (P) 
83. von Bomb (T) 
84. Keiser Naruhito astus ametisse 1. 

mail 2019 (T) 
85. IDA raadio (P) 

 
86. ebatäiuslik luuteke (Osteosis 

imperfecta, “klaasluuhaigus”) (P) 
87. Peggy Guggenheim (T) 
88. Johann Ernst Glück, 

Alūksne/Aluliina  (T) 
89. Buck (M) 
90. Avenue Q (P) 

 
91. Kristo Tohver (P) 
92. Weil (T) 
93. Dehio (T) 
94. Fay Wray (M) 
95. Merikurat (P) 

 
96. tennessiin (M) 
97. Haruki Murakami (samanimelises 

romaanis, 2017) (T) 
98. Hernando de Soto (P) 
99. Sten Šeripov (P) 
100. Ron Clarke ja Jim Ryan (T) 

 
101. Puškiinia (Puschkinia scilloides) 

(T) 
102. Liza Marklund (M) 
103. Çılbır (T) 
104. Sonny Liston (M) 
105. Jaan Laugamõts (P) 

 
106. Harri Heliövaara (2023 koos 

Anna Danilinaga, 2024 ja 2025 
koos Henry Patteniga) (T) 

107. Franz Burchard Dörbeck (M) 
108. Louis Antoine Leon de Saint-Just 

(P) 
109. Ryan Murphy (M) 
110. Albrecht Dürer, "Palvetavad 

käed" (P) 
 

111. T.S. Eliot (M) 
112. Satyaijt Ray (P) 
113. Magnus Hirschfeld (T) 
114. Eteri Tutberidze (M) 
115. Coachella (P) 

 
116. 2002; Saksamaa (P) 
117. Katja Kettu (T) 
118. luste (T) 
119. Leo Sepp (P) 
120. Carl Orff (M)

 
 


